
Na  limanowskim  rynku  odbyły
się „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego” z udziałem KGW
Paradne Gosposie
Trwa  akcja  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
organizowana przez Starostwo Powiatowe w Limanowej. W piątek,
20 sierpnia br. uczestniczyły w niej Panie z Koła Gospodyń
Wiejskich Paradne Gosposie z Kasinki Małej.  Oprócz stoiska
KGW  rękodzieło  artystyczne  prezentowały  Seniorki  z
Limanowskiego  Domu  Kultury.   Ponadto,  tak  jak  podczas
ostatniego  spotkania  mieszkańcy  Miasta  Limanowa,  którzy
jeszcze  nie  wzięli  udziału  w  Narodowym  Spisie  Powszechnym
mogli  skorzystać  z  pomocy  mobilnego  biura  spisowego  .  Do
dyspozycji  uczestników  podczas  wydarzenia  byli  również
EKOdoradcy  Urzędu  Miasta  Limanowa.  Podczas  wydarzenia  był
obecny Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.

Wydarzenie „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” mające na
celu  promocję  regionalnego  dziedzictwa  kulinarnego  i
kulturalnego  oraz  działalności  lokalnych  Kół  Gospodyń
Wiejskich  trwało  od  9:00  do  13:00.  W  tym  czasie  stoisko
promocyjne Paradnych Gosposi z Kasinki Małej odwiedziło bardzo
wielu  gości   –  miłośników  regionalnych  produktów,  których
skusiły  m.in.  domowe  wypieki,  przetwory,  pierniki  czy
tradycyjny  żurek.  Również  stoisko  Seniorek  z  Limanowskiego
Domu kultury z pięknymi ozdobami i rękodziełem artystycznym
przyciągnęło wiele osób.
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Bardzo dużą popularnością cieszyły się także : mobilne biuro
spisowe oraz stanowisko ekodoradców z Urzędu Miasta Limanowa.
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Dziękujemy „Paradnym Gosposiom” z KGW w Kasince Małej oraz
wszystkim  uczestnikom  dzisiejszego  wydarzenia,  a  także
zapraszamy 27 sierpnia na kolejne spotkanie z regionalnymi
smakami.

Przekazanie masztów z flagami
do  12  gmin  Powiatu
Limanowskiego!
Lokalna  Organizacji  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
zorganizowała akcję przekazania 12 masztów z flagami do 12
gmin Powiatu Limanowskiego. W uroczystym przekazaniu udział
wzięli  :  Prezes  LOT,  wicestarosta  limanowski  Agata  Zięba,
wójtowie oraz przedstawiciele gmin.

Przekazanie masztów z flagami jest elementem projektu, który
realizuje Lokalna Organizacja Turystyczna pn. „Dbam o Polskę w
Powiecie  Limanowskim”  finansowanym  ze  środków  Województwa
Małopolskiego.
Dzięki  otrzymanej  dotacji  zakupiono  12  masztów  z  flagami,
które zostaną zamontowane w centralnych miejscach w danych
samorządach.

ZAPRASZAMY DO GALERII ZDJĘĆ
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Umowa na głęboką modernizację
energetyczną  budynku
Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej podpisana!
Dzisiaj  (19.08)  w  Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa
Małopolskiego  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Agata  Zięba  oraz  Skarbnik  Powiatu  Elżbieta
Nastałek podpisali umowę na Głęboką modernizację energetyczną
budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej. Działanie: 4.3 
Poprawa  efektywności  energetycznej  w  sektorze publicznym i
mieszkaniowym  Poddziałanie:  4.3.2  Głęboka  modernizacja
energetyczna  budynków  użyteczności  publicznej  –  SPR
Regionalny  Program  Operacyjny  Województwa  Małopolskiego na
lata 2014 – 2020 (RPO WM).

 

Projekt obejmuje budynek Starostwa Powiatowego w Limanowej. W
zakres projektu wchodzą:

– modernizacja systemu przygotowania ciepłej wody – wymiana
podgrzewaczy elektrycznych c.w.u.;

–  wymiana  oświetlenia  na  energooszczędne  –  wszystkie
pomieszczenia  oświetlone  będą  oprawami  oświetleniowymi  typu
LED  montowanymi  na  stropie,  w  suficie  podwieszonym  lub
zwieszane;

– montaż instalacji fotowoltaicznej – dla budynku przewidziano

https://powiat.limanowski.pl/blog/umowa-na-gleboka-modernizacje-energetyczna-budynku-starostwa-powiatowego-w-limanowej-podpisana/
https://powiat.limanowski.pl/blog/umowa-na-gleboka-modernizacje-energetyczna-budynku-starostwa-powiatowego-w-limanowej-podpisana/
https://powiat.limanowski.pl/blog/umowa-na-gleboka-modernizacje-energetyczna-budynku-starostwa-powiatowego-w-limanowej-podpisana/
https://powiat.limanowski.pl/blog/umowa-na-gleboka-modernizacje-energetyczna-budynku-starostwa-powiatowego-w-limanowej-podpisana/


instalację fotowoltaiczną o łącznej mocy 39,96kW w oparciu
o108 paneli 370Wp;

– docieplenie przegród zewnętrznych budynku (ścian, stropów,
stropodachów) – docieplenie ścian wewnętrznych, skosów dachów,
stropów pod dachem, ścian zewnętrznych, ścian dylatacyjnych
wełną mineralną;

–  wymiana  okien  i  drzwi  zewnętrznych  –  wymiana  okien
zewnętrznych  (fasada  aluminiowa-szklana)  w  2  segmencie  na
spełniające  warunki  techniczne  WT2021  oraz  wymiana  drzwi
zewnętrznych na nowe, spełniające warunki techniczne WT2021.

Szacowany całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi: 1 681 052,36
zł w tym dofinansowanie 820 025,50 zł,

W  ten  piątek  zapraszamy  na
kolejne  spotkanie  z
„Regionalnymi Smakami Powiatu
Limanowskiego”  na  rynku  w
Limanowej
20 sierpnia zapraszamy na kolejne spotkanie z „Regionalnymi
Smakami  Powiatu  Limanowskiego”  w  towarzystwie  pań  z  Koła
Gospodyń Wiejskich „Paradne Gosposie” z Kasinki Małej, które w
ten  piątek  na  limanowskim  rynku  będą  promować  regionalne,
zagórzańskie przysmaki oraz rękodzieło.

Kolejna w tym miesiącu odsłona wakacyjnej akcji organizowanej
przez  Powiat  Limanowski  w  celu  promocji  dziedzictwa
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kulinarnego i kultury regionu oraz działalności lokalnych Kół
Gospodyń Wiejskich odbędzie się w godzinach od 9:00 do 13:00,
obok  budynku  Powiatowego  Centrum  Informacji  turystycznej
(Buzodromu) na rynku w Limanowej.

Dodatkowo podczas piątkowego wydarzenia, w godzinach od 9:00
do 15:00 będzie po raz kolejny możliwość wzięcia udziału w
spisie  powszechnym  dla  mieszkańców  miasta  Limanowa.
Przypominamy, ze w celu szybszego dokonania spisu najlepiej
wcześniej  przygotować  niezbędne  dane,  w  tym:  numery  PESEL
wszystkich  domowników,  powierzchnię  użytkową  domu  oraz
przybliżony rok oddania budynku do użytku.

Serdecznie zapraszamy wszystkich do udziału w tym wydarzeniu
oraz smakowania zdrowych i pysznych produktów, wytwarzanych
według tradycyjnych receptur oraz do mobilnego biura spisowego
i skorzystania z pomocy rachmistrzów.
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„Ślepcy”  krakowskiego  Teatru
KTO na limanowskim rynku!
Burmistrz Miasta Limanowa i Limanowski Dom Kultury zapraszają
na niezwykły spektakl uliczny w wykonaniu krakowskiego Teatru
KTO. Monumentalni „Ślepcy” już 28 sierpnia o godz. 20:30 na
limanowskim rynku!

Scenariusz  plenerowego  widowiska  w  reżyserii  Jerzego  Zonia
inspirowany  jest  bestsellerem  portugalskiego  noblisty  José
Saramago.  Spektakl  „Ślepcy”  jest  wstrząsającym  studium
kondycji  ludzkiej.  W  niewyjaśnionych  okolicznościach  ludzie
tracą  wzrok.  Epidemia  rozpowszechnia  się  tak  szybko,  że
wszyscy stają się wobec niej bezradni, a wybuchająca panika
wprowadza  chaos  w  pozornie  ułożonym  świecie.  Władze  w
pośpiechu izolują pierwszą grupę ślepych w nieczynnym szpitalu
psychiatrycznym.  Zamknięta  społeczność  zaczyna  rządzić  się
własnymi  prawami,  które  wyznaczają  role  ofiar  i  oprawców,
poddanych i panów. I tylko jedna osoba wie, że nie wszyscy są
ślepi…

Monumentalne widowisko plenerowe – w 10 lat po premierze – w
roku, w którym pandemia koronowirusa zatrzymała świat, jest
jeszcze bardziej dotkliwą diagnozą współczesnych mechanizmów,
nieracjonalnych  wyborów,  strachu,  nieuczciwości  i
dezinformacji. Coś co wczoraj wydawało się fikcją, dzisiaj
może okazać się rzeczywistością…

Spektakl był nominowany do nagrody Total Theatre Award 2012 w
Edynburgu  w  kategorii  Physical/Visual  Theatre.  Był
zaprezentowany dotychczas ponad 100 razy na 50 festiwalach na
całym  świecie  m.in.  w  Korei  Południowej,  Iranie,  Meksyku,
Kolumbii, Hiszpanii, Portugalii, Austrii, Niemczech, Szkocji,
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Belgii, Rosji, Czechach, Rumunii, Ukrainie i Kostaryce

„Teatr  KTO  z  Krakowa  dokonuje  nie  lada  wyczynu,  łącząc
wspaniałe efekty wizualne z potężnym uderzeniem emocji (…).
Czy to dzięki sile muzyki, czy też zestawieniu obrazów – raz
szokujących, a raz przejmująco pięknych – albo też poprzez
animalistyczną energię fizycznego działania aktorów, zespołowi
znakomicie  udaje  się  zdobyć  bezpośrednie  zaangażowanie
publiczności.  I  to  działa:  trudno  od  tego  przedstawienia
oderwać wzrok, bez względu na to jak wstrząsającym się ono
staje.” /David Kettle, The List, Edynburg/

Widowisko plenerowe przeznaczone dla widzów dorosłych.

WSTĘP WOLNY!

 

Za nami kolejna „Niedziela z

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/033-Teatr-KTO-Ślepcy-M.Zakrzewski-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/076-Teatr-KTO-Ślepcy-M.Zakrzewski-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/za-nami-kolejna-niedziela-z-gorczanskim-parkiem-narodowym/


Gorczańskim  Parkiem
Narodowym”
W niedzielę 15 sierpnia br. w Lubomierzu – Rzekach na polanie
Trusiówka w godzinach od 14:00 do 18:00 odbyła się „Niedziela
z Gorczańskim Parkiem Narodowym”. Kolejny w tym w tym sezonie
letni piknik, był okazją poznania walorów przyrodniczych i
kulturowych Gorców i Beskidu Wyspowego. Jednym z partnerów
wydarzenia był Powiat Limanowski.

Podczas  niedzielnego  pikniku,  który  zgromadził  wielu
uczestników  z  terenu  powiatu  limanowskiego  i  całej  Polski
można było skorzystać z wielu atrakcji przygotowanych przez
organizatorów,  w  tym:  przyrodniczych   quizów  i  zabaw,
konkursów, warsztatów oraz gier plenerowych . Ponadto można
było  zasięgnąć  informacji  na  temat  bezpiecznego  wypoczynku
podczas wakacyjnych wycieczek w plenerze. Do pobrania dostępne
były dla uczestników również materiały informacyjne dotyczące
regionu przekazane przez Powiat Limanowski.

   

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji
„Niedzieli z Gorczańskim Parkiem Narodowym” w Lubomierzu –
Rzekach oraz uczestnikom tego wydarzenia.
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źr./fot.: Gorczański Park Narodowy

Informacja o zmianie terminu
gry terenowej w Tymbarku
Gmina  Tymbark  informuje,  że  z  przyczyn  niezależnych  od
organizatora  termin  planowanej  na  21  sierpnia  br.,  gry
terenowej ulega zmianie.

Nowy  obowiązujący  termin  wydarzenia  to  28  sierpnia  br.  o
godzinie  10.00.  Zapisy  przyjmowane  są  do  25  sierpnia.
Szczegóły  i  regulamin  zabawy  znajdują  się  poniżej.
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źr. UG Tymbark

Już  niebawem  rozpocznie  się
III  tura  Warsztatów
Serowarskich
14  września  2021  r.  w  Wiejskim  Domu  Kultury  W  Pisarzowej
odbędzie  się  kolejna  tura  Warsztatów  Serowarskich
organizowanych  przez  Stowarzyszenie  „Ziemia  Limanowska”.
Zajęcia rozpoczną się o godzinie  15:00 i będą kontynuowane w
dniach: 15, 20, 21, 27 i 28 września.

Pod  okiem  doświadczonych  instruktorów  uczestnicy  warsztatów
 zdobędą praktyczne umiejętności wytwarzania różnego rodzajów
serów  metodami  tradycyjnymi  zachowując  ekologiczność
produkcji.

Idea zajęć nawiązuje do tradycji Górskiej Szkoły Rolniczej
założonej przez inż. Jana Drożdża, który przed 100 lat temu
rozpoczął ten projekt edukacyjny mający rozwinąć w Karpatach
Polskich typ gospodarki alpejskiej który do tej pory doskonale
sprawdza się w krajach alpejskich. Chętni kandydaci do udziału
w szkoleniu proszeni są o zgłaszanie się po wcześniejszym
zapoznaniu się z regulaminem Warsztatów Serowarskich.

Regulamin warsztatów oraz formularz zgłoszeniowy dostępny jest
do pobrania TUTAJ
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Zaproszenie  do  Szczawy  na
wspólne  śpiewanie  pieśni
patriotycznych
21.08.2021 br. w Pijalni Wód Mineralnych w Szczawie Lokalna
Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego  organizuje
Wieczór  Pieśni  Patriotycznych.   Partnerami  wydarzenia  są
Powiat Limanowski, Gmina Kamienica, Stowarzyszenie 1 PSP AK w
Słopnicach,  Parafia  Rzymskokatolicka  pod  Wezwaniem
Najświętszego  Serca  Jezusowego  w  Szczawie  oraz  Katolickie
Stowarzyszenie Młodzieży w Szczawie.

Wydarzenie  rozpocznie  się  o  godzinie  16:00  od  złożenia
wiązanek przed pomnikiem 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK w
Szczawie.

W  programie  oprócz  koncertu  i  wspólnego  śpiewania  pieśni
patriotycznych organizatorzy przygotowali m.in.: prezentację o
tematyce  historycznej,  którą  poprowadzi  Przemysław  Bukowiec
oraz  prezentację  partyzanckiego  umundurowania,  uzbrojenia  ,
którą  przedstawi  Stowarzyszenie  1  PSPAK  ze  Słopnic.   Dla
uczestników będą również rozdawane śpiewniki i flagi narodowe,
a Panie z Koła Gospodyń Wiejskich przygotują poczęstunek –
wojskową grochówkę.

Szczegółowy  program  uroczystości  dostępny  jest  na  plakacie
informacyjnym:
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Zapraszamy do udziału i wspólnego śpiewania!

Mszana  Dolna/Szczawa.  Już  w
ten weekend kolejne „Spacery
Historyczne  w  Powiecie
Limanowskim”
W sobotę (21 sierpnia) wszyscy chętni będą mogli uczestniczyć
w historycznej wędrówce w Mszanie Dolnej a w niedzielę (22
sierpnia) w Szczawie. Spacery poprowadzi limanowski historyk i
regionalista Karol Wojtas.

MSZANA DOLNA – w sobotę 21 sierpnia 2021 roku o godzinie 14:00
rozpocznie się spacer historyczny pod tytułem: „Mszana Dolna w
czasie okupacji”,  podczas którego uczestnicy zobaczą między
innymi Rynek, cmentarz parafialny i Pomnik Ofiar II Wojny
Światowej, miejsce egzekucji Żydów na osiedlu Pańskie.

Start spaceru o godz. 14:00 przy wejściu głównym na cmentarz
parafialny w Mszanie Dolnej.
Spacer odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

SZCZAWA  –  w  niedzielę  (22  sierpnia)  o  godzinie  15:30
rozpocznie się spacer historyczny pod tytułem: „Wody Mineralne
i  Partyzanci”,  podczas  którego  uczestnicy  zobaczą  między
innymi  zabytkowy  kościół  pod  wezwaniem  Najświętszego  Serca
Pana  Jezusa,  pomnik  i  Muzeum  1  PSP  AK,  Pijalnia  Wód
Mineralnych.

Start spaceru o godz. 15:30 przy kościele parafialnym pod
wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa.

https://powiat.limanowski.pl/blog/mszana-dolna-szczawa-juz-w-ten-weekend-kolejne-spacery-historyczne-w-powiecie-limanowskim/
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Spacer odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

Spacery  Historyczne  w  Powiecie  Limanowskim  organizowane  są
przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego w
ramach projektu „Spotkania z historią w Powiecie Limanowskim.
Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.
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